
Materiál do PV MŠMT  Informace o stavu přípravy 
  na maturitní zkoušku 2011 

o Hodnotitelé z finančních důvodů odmítli zkoušku hodnotit 
o Nepřítomnost zadavatelů 
o Nevyřešená zastupitelnost ředitele školy 
o Motivace vyučujících a žáků 

• Materiální 
o Neúplná zadání v dodávce zkušebních materiálů (chyběly protokoly, 

záznamové archy … až do výše 75 % obsahu zásilky) 
o Nefunkční DDT, problémy s digitalizací 
o Nefunkční, nekvalitní CD 
o Odpojený internet 
o Výpadek el. proudu 
o Špatné pokrytí operátorem mobilní sítě 
o Nedostatek vhodných školních prostor 
o Nesouhlas učitelů s používáním vlastních telefonů 

• Organizační 
o Pozdní informace, manuál dorazil až 2 dny před konáním MAG 10 
o Distribuce materiálů z Centra neproběhla dle stanoveného harmonogramu 
o Na zásilce neodpovídalo jméno ředitele 
o Nejednoznačná zadání úloh 
o Chyby ve vyhodnocení zkoušek až u 40 % žáků, zaslání výsledků z jiné školy 
o Kód na zásilce se neshodoval s kódem školy 
o Chybná jména žáků v testech 
o Nedostatek času na opravy 
o Narušení výuky, problémy se zajištěním výuky v ostatních třídách (zvlášť malé 

školy) 
o Nezajištění pitného režimu a základních hygienických potřeb žáků 
o Problémy komisařů zvládnout úkoly ve velkých školách 
o Nejasnosti v používání pomůcek (kalkulačky, slovníky) 
o Problémy s telefonickým spojením s Centrem 
o Pozdní příchody žáků 
o Složitý přístup k výsledkům (nestačí běžné uživatelské dovednosti) 
o Špatně zapsané známky hodnotitelem 

 


